
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2019

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet
në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13

Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Procedure e Hapur(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Rikonstruksion rruga "Vllaznimi”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90534-10-18-2018

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 17,234,990(Shtatembedhjetemilion e dyqind e

tridhjete e katermije e nenteqind e nentedhjete) leke pa tvsh

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkise.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 15 422 809 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 26.11.2018, Ora: 12:00.Vendi:Njesia e Prokurimeve Publike

Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“Nika” sh.p.k. me NUIS J 76705047

U.Adresa:Shkoder,Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re,

Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

VOLTANA ADEMI

REPUBLIKA E SHQIPËRISË



BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 07 / 01 / 2019

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:“Nika” sh.p.k. me NUIS J 76705047 U.Adresa:Shkoder,Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi

Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”

-Proçedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90534-10-18-2018

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Rikonstruksion rruga "Vllaznimi”.

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 17 234 990(Shtatembedhjetemilion e dyqind e

tridhjete e katermije e nenteqind e nentedhjete) leke pa tvsh

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkise

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 70(shtatedhjete)dite

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 22.10.2018 nr.42.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 26.11.2018, Ora: 12:00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1-Operatori ekonomik “S.M.O. Union” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Mehdi

Shabani NUIS J 66902042 Q

Vlera 14 045 295 leke pa tvsh (Katermbedhjetemilion e dyzet e pesemije e dyqind e nentedhjete

e pese leke)

2-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001 R &Rruga Ura

Asfaltim nr.2 Elbasan sh.p.k. NUIS J 62904264 O perfaqësuar me prokure te posacme nga

“Delia Impex” sh.p.k. me administrator z.Mario Delia.

Vlera 14 929 194 leke pa tvsh (Katermbedhjetemilion e nenteqind e njezet e nentemije e njeqind

e nentedhjete e kater leke)

3-Operatori ekonomik “ PE-VLA-KU”sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Kujtim Arifaj

me NIPT-i K 61716013 M

Vlera 14 649 000,74 leke pa tvsh (Katermbedhjetemilion e gjashteqind e dyzet e nentemije

presje shtatedhjete e kater leke)

4.Operatori ekonomik “Nika” sh.p.k. NUIS J 76705047 U me administratore znj.Shpresa Nika.



Vlera 15 422 809 leke pa tvsh (Pesembedhjetemilion e katerqind e njezet e dymije e teteqind e

nente leke)

Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua operatori ekonomik “S.M.O. Union” sh.p.k. per keto arsye:

-Nuk keni paraqitur shtojcen nr.11 deklarate mbi punet ne process.

-Nuk keni paraqitur deklaraten per mosangazhimin e fuqise punetore.

-Mungon fotoja e autobitumatrices.

-Punonjesit e paraqitur sipas kerkesave ne DST figurojne me profesion tjeter ne listepagesa.

2-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001

R & Rruga Ura Asfaltim nr.2 Elbasan sh.p.k. NUIS J 62904264 O per keto arsye:

-Punonjesit e paraqitur sipas kerkesave ne DST figurojne me profesion tjeter ne listepagesa

-Autobitumatricja me targe AA647AZ nuk ka leje transporti ose certifikate per transportin e

lendeve te rrezikshme

-Kamioni AA244AU,AA936JA,AA986JJ bazuar ne lejen e qarkullimit qe eshte per perdorim

vetjak dhe certifikaten e transportit qe eshte per vete nuk mund ti leshohen me qera te treteve.

-Kamioni AA451CO bazuar ne lejen e qarkullimit qe eshte per perdorim vetjak dhe certifikaten

e transportit qe eshte per vete nuk mund ti leshohen me qera te treteve.

-Kamioni LB2718A bazuar ne lejen e qarkullimit qe eshte per perdorim vetjak dhe certifikaten e

transportit qe eshte per vete nuk mund ti leshohen me qera te treteve.

3-U skualifikua operatori ekonomik “PE-VLA-KU” sh.p.k. per keto arsye:

-Ing.S.Q drejtues teknik nuk figuron me kohe te plote ne listepagesat e shoqerise

-Per teknikun e ndertimit K.Y nuk eshte paraqitur diploma e shkolles

-Kontrata e punes me inxhinierin elektrik ka mbaruar afati me 18.05.2018

-Fadromes me goma I mungon I gjithe dokumentacioni si leje qarkullimi ,taksa,aktkolaudim dhe

police sigurimi.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Nika” sh.p.k. NUIS J 76705047 U

me administratore znj.Shpresa Nika.Adresa: Shkoder,Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi

Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”, se oferta e

paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 15 422 809 leke pa tvsh (Pesembedhjetemilion e

katerqind e njezet e dymije e teteqind e nente leke) është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit



nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 19.12.2018

Ankesa.Po ka patur.

Me shkresën nr.21358 prot datë 24.12.2018 protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia

Shkodër ka paraqitur formularin e ankesës për prokurimin në lidhje me vendimin e KVO

operatori ekonomik “Delia Impex“ sh.p.k

Me shkresen nr.21358/1 prot datë 27.11.2018 iu kthye pergjigje operatorit ekonomik“Delia

Impex“ sh.p.k duke mos marre ne konsiderate pretendimet e tij dhe duke e refuzuar ate.

Jane respektuar afatet e ankimimit prane Komisionit te Prokurimit Publik.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


